De liberatis a diversis infirmitatibus.

Apud Castrum Plebis, juvenis quidam mendicans surdus erat et mutus a nativitate sua, qui linguam adeo curtam habebat ac tenuem, quod multotiens exquisita a pluribus, præcisa penitus videretur. Vir quidam, Marcus nomine, ipsum propter Deum suscepit hospitio: qui eum sibi benefacere sentiens, cœpit cum ipso assiduus demorari.

(*a*) *Leg.* totaliter.

Sero quodam, cum prædictus vir cœnaret cum conjugé, astante puerō coram eis, dixit uxori : Illoc ego maximum miraculum reputarem, si beatus Franciscus huic auditum redderet, et loquela. Et adjecit : Voveo Deo, quod si hoc sanctus Franciscus dignabitur operari, propter amorem suum huic puerō expensas conferam, donec vivet. Mirum certe ! subito lingua crevit, et locutus est, dicens : Gloria Deo, et sancto Francisco, qui mihi loquelam præbuit, et auditum.

Frater Jacobus de Iseo, cum puerulus esset in domo paterna, rupturam incurrit corporis valde gravem. Superno vero afflatus Spiritu, licet esset juvenis et infirmus, ordinem sancti Francisci devotus intravit : nulli tamen qua urgebatur infirmitate detexit. Factum est autem, cum corpus sancti Francisci transferretur ad locum, ubi pretiosus sacerorum ossium ejus nunc thesaurus est conditus, affuit et tunc dictus frater translationis gaudiis, at glorificati jam Patris corpori honore debitum exhiberet. Et appropinquans tumbare, in qua ossa sacra fuerant collocata, præ devotione spiritus sacrum tumulum complexatus, subito, miro modo, ad loca debita partibus revocatis, sanum se sentit, succinctorium depositit, et ex tunc ab omni dolore præterito liber fuit. Ab infirmitate quoque consimili frater Bartholus de Eugubio, frater Angelus de Tuderto, Nicolaus sacerdos de Stichano, Joannes de Fora, vir quidam de Pisis, et aliis de Castro Cisternæ, Petrus quoque de Sicilia, et homo quidam de Castro Spelli juxta Assisium, et quamplures alii, per Dei misericordiam, et beati Francisci merita, extiterunt mirabiliter liberati.

In Maritima mulier quædam mentis alienationem per quinquennium passa, visu et auditu privata est, indumenta dilaniabat dentibus, ignis et aquæ periculum timebat, et caduci morbi ad summum incurrerat horribilem passionem. Nocte vero quadam, cum disponeret sibi divina misericordia misereri, salutaris fulgore lucis superillustrata divi-

nitus, vidi beatum Franciscum super solium sedere sublime, ante quem prostrata, sanitatem suppliciter exposcebat. Illo vero nondum favente precibus, firmavit mulier votum, promittens pro Dei amore, ac sancti, petitibus, donec haberet, eleemosynam non negare. Illico Sanctus pactum recognovit, quod olim cum Domino fecerat simile, et signans eam crucis signaculo, integrum sibi restituit sanitatem. A consimili passione puellam quædam de Nursia, et filium ejusdam nobilis viri, et alios quosdam, relatione veridica compertum est sanctum Dei Franciscum misericorditer liberasse.

Petrus de Fulgineo ad visitandum limina beati Michaelis quædam tempore pergens, dum minus reverenter peregrinationem pergit, fontis ejusdem aquam degustans, a dæmonibus est invasus. Et exinde per tres annos obsessus, discerpebatur in corpore, pessima loquens, et horrenda prætendens, habens aliquando lucida intervalla, beati virtutem, quam efficacem audierat ad effugandas aereas potestates, humiliiter requisiuit; et ad sepulchrum pii Patris accedens, mox ut illud contigit manu, a dæmonibus crudeliter eum diserpentibus mirifice liberatus fuit. Simili etiam modo, mulieri cuiusdam de Narnio habenti dæmonium, misericordia Francisci subvenit, et aliis pluribus, quarum vexationum angustias, et curacionum modos, longum esset per singula enarrare.

Vir quidam nomine Bonus, homo de civitate Fani, paralyticus et leprosus, ad ecclesiam beati Francisci a parentibus deportatus, utriusque morbi plenam consecutus est sanitatem. Sed et alias juvenis quidam Acto nomine, de Sancto Severino, totus leprosus, voto emiso, et ad sepulchrum Sancti delatus, meritis ipsius a lepra mundatus est. Habet quidem Sanctus supra hujusmodi morbo curando præcellentem virtutem, pro eo quod humanitatis et pietatis amore leprosorum obsequiis semetipsum humiliiter deputarat.

Nobilis quædam mulier, Rogata nomine, in episcopatu Sorano per viginti tres annos fluxu sanguinis fatigata, sed a quampluribus medicis quamplurima mala perpessa : præ nimietate quidem languoris sœpius videbatur mulier expirare ; sed si quando fluxus hujusmodi stringebatur, tumescebat corpore toto. Audiens autem quemdam puerum romano sermone canentem miracula, quæ Deus per beatum Franciscum fuerat operatus, nimio dolore commota, tota prorupit in lacrymas, sicque intra se fide accensa dicere cœpit : O beate Pater Francisce, qui tantis coruscas miraculis, si me digneris ab hac ægritudine liberare, magna tibi accrescat gloria, quoniam adhuc tantum miraculum non fecisti. Quid plura ? his dictis, sensit se beati Francisci meritis liberatam. Filium quoque ipsius, Marcum nomine, qui brachium habebat contractum, sanctus Franciscus, voto ad ipsum emisso, sanavit. Foemina etiam quamdam de Sicilia per septen-nium fluxu sanguinis fatigatam, beatus Christi signifer salvam fecit.

In urbe Romana, Praxedis quædam nomine, religiositate famosa, quæ a tenella ætate propter æterni Spousi amorem arcto se carcere per quadraginta jam fere annos abdiderat, apud beatum Franciscum gratiam promeruit spiritualem. Nam cum die quadam pro rebus opportunis solarium suæ cellulæ consendisset, et impulsione phantastica corrueu, cum fractum haberet pedem cum crure, et humerum a positione debita sequestratum, apparuit ei benignissimus pater vestimentis gloriae candidatus, et dulcibus afflatibus alloqui coepit eandem : Surge, inquit, filia benedicta, surge, ne timeas. Et apprehensa manu ipsius, allevans eam, dis-paruit. Ipsa vero per cellulam suam hue atque illue se convertens, putabat se visum videre, usquequo ad clamorem ipsius appor-tato jam lumine, perfecte se sentiens per servum Dei Franciscum esse sanatam, cuncta, quæ acciderant, per ordinem nar-ravit.